
DISK 37/2011 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu rozhodla, dne 1.12.2011, ve 
složení Martin Šindler a Barbora Světlíková, ve věci porušení Stanov a Herního řádu 
ČAAF hrá čem klubu Prague Lions Radkem Warcholem 

 
t a k t o: 
 

Rozhodnutí vůči hráči klubu Prague Lions DK ČAAF pozdrží, dokud se DK, 
nebo zástupci klubu Prague Lions nepodaří hráče kontaktovat. Radek Warchol čelí 
přestupku, kterého se dopustil tím, že nastoupil k zápasům ve Slovenské fotbalové lize za 
klub Zvolen Patriots bez platné mezinárodní přestupní karty, tzn. v týmu jiného klubu než 
kterého je členem, čímž porušil povinnosti stanovené mezinárodními pravidly pro přestup1 a 
Herním řádem ČAAF v bodu 3.D. (Přestup), dopustil se tak neoprávněného přestupu a svým 
jednáním tak naplnil znaky přestupku dle ustanovení čl. 4 odst. 7 písm. a) DŘ ČAAF.  

Za tento závažný přestupek bude hráči Radku Warcholovi, dle ust. čl. 9 odst. 1 
písm. b) DŘ ČAAF, uložen trest dle správního uvážení DK na základě provedeného 
šetřeni. 

 
Povinnost uhradit správní poplatek za rozhodnutí disciplinární komise ve výši 

200,- Kč, v souladu s ust. čl. 8 odst. 1 DŘ ČAAF2, a to ve lhůtě 7 dnů od doručení 
rozhodnutí, je taktéž pozastavena. 

O d ů v o d n ě n í: 
 

 Na základě podnětu podaného dne 17.10.2011 místopředsedou České asociace 
amerického fotbalu panem Michalem Rosívalem bylo zahájeno disciplinární řízení.  
 

V podnětu zaslaném DK panem Rosívalem je uvedeno: 
„Vzniká zde jistá pochybnost, zda-li (přinejmenším) František Wesserle a Tomáš Novák (a 
potažmo případně i klub Ostrava Steelers) neporušili Herní řád. V pondělí 3.října se Ostravě 
poslalo upozornění, že se jim s okamžitou platností zakazuje hrát na Slovensku. V neděli 
9.října hrál Zvolen v Trnavě, informace víceméně žádné, pouze skórující hráči (přiložené foto 
www stránek). Wesserle a Novák z Ostravy. Je to věc hráčů i klubu. A podle mne je to 
opravdu vážnější, než v případě Bratislavy. 
 Aby toho nebylo málo, tak skórujícím hráčem byl i Radek Warchol. Pokud nebyl v 
Lions na nějaké hostování, které se zapomnělo zrušit tak je to i jeho věcí a věcí Lions.“ 

 V souvislosti s rozhodnutím DK-35-STE_Wasserle a DK-36-STE_Novák bylo 
konstatována skutečnost, že v případě přestupu hráče na Slovensko je nutné zařizovat 
mezinárodní přestup na formuláři ITC dle norem EFAF. 
 Dále bylo dotazem na sekretáře ČAAF potvrzeno, že Radek Warchol je aktivním 
členem klubu Prague Lions.  
                                                      
1  http://www.eurobowl.info/download/EFAF_transfer_regulations_2008.pdf 

2 Peněžitou pokutu a správní poplatek spojený s rozhodnutím o vině a trestu, uhradí přestupce na účet ČAAF 
č.:6319190237/0100. 



 O zahájení disciplinárního řízení byl vyrozuměn zástupce klubu Prague Lions Jan 
Štaidl, který uvedl, hráč Radek Warchol je členem klubu Prague Lions. Dále dodal, že tento 
hráč nesdělil klubu žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, že by chtěl ukončit své 
členství. O přestup do jiného klubu hráč také nežádal.  

 
 Stanovy ČAAF v ustanovení bodu 4. (Základní práva a povinnosti členů) stanoví, že člen ČAAF má 
právo podílet se na činnosti ČAAF ve všech jejích formách. Omezení tohoto práva může být dáno pouze 
normami ČAAF. Člen ČAAF je povinen dodržovat Stanovy, veškeré další normy a řídit se rozhodnutími 
Parlamentu a orgánů ČAAF . Za závazky fyzických osob ručí kluby, jehož jsou fyzické osoby členy. 

 Herní řád ČAAF v bodu  3.D. (Přestup) stanoví, že přestupem se rozumí změna klubové příslušnosti. 
Osoba, která je členem klubu ČAAF (původního klubu), může přestoupit do jiného klubu (nového klubu) v 
přestupním období. Osoba, která je členem klubu, který není členem ČAAF, může přestoupit kdykoliv. Pro 
možnost nastoupit za nový klub jako hráč je nezbytné, aby k přestupu došlo v přestupním období a aby tato 
osoba v dané soutěži nenastoupila jako hráč za původní klub k žádnému soutěžnímu zápasu. Přestupní období 
začíná 14 dní po skončení soutěže řízené ČAAF a končí 14 dní před začátkem následující soutěže řízené ČAAF. 
Přestup oznamuje nový klub registrací osoby. Přestup schvaluje Předsednictvo do 14 dnů a své 
rozhodnutí oznamuje původnímu i novému klubu. Předsednictvo zohledňuje případné oboustranné závazky 
vyplývající ze smlouvy mezi osobou a klubem, jehož je členem a případná porušení norem ČAAF. Ustanovení o 
přestupu platí přiměřeně i pro osoby, jejichž členství v ČAAF zaniklo zrušením registrace klubem, 
oznámením o vystoupení z ČAAF, zánikem členství klubu, jehož je členem, v ČAAF nebo vyloučením z 
ČAAF . Původním klubem se v takovém případě rozumí klub, jehož byla osoba členem bezprostředně před 
zánikem členství v ČAAF. Schválení přestupu podléhá úhradě poplatku 200 Kč. 

DK dále dotazem k sekretáři ČAAF zjistila, že Radek Warchol žádným způsobem, 
prostřednictvím svého klubu (Prague Lions) nepožádal o vyřízení mezinárodní přestupní 
karty. O porušení mezinárodních pravidel pro přestup bude po řádném rozhodnutí věci 
vyrozuměn příslušný orgán EFAF. 

 
Na základě výše uvedených skutečností DK konstatuje, že nemá dostatek informací 

svědčící o závažnosti provinění hráče a proto své rozhodnutí pozdrží do doby, než se podaří 
hráče kontaktovat.  

DK dále konstatuje, že klub Prague Lions neměl na jednání hráče žádný vliv a nemůže 
za jeho přestupek nést odpovědnost.  

Na základě zjištěných skutečností z průběhu disciplinárního řízení rozhodla 
disciplinární komise o vině a trestu tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení.  

 
P o u č e n í   o   o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u: 

 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí se nepřipouští. 

 
V Příbrami, dne 1. 12. 2011 

 

Martin Šindler v. r. 

 


